РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» мая  2023г.                               рп Вершина Теи                                                        №  43-п

«О согласовании перепланировки
жилого помещения»

В связи с обращением Казарина Сергея Александровича о намерении провести перепланировку жилого помещения по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская д. 31 кв. 67 и на основании представленных документов, руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006г.  Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Разрешить произвести перепланировку жилого помещения, на основании Выписки из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №19:05:140118:317-19/025/2020-3 от 19.08.2020, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская д. 31 кв. 67.
2. Установить срок производства ремонтно-строительных работ с «24» мая 2023 года по «29» мая 2023 года. Режим производства ремонтно-строительных работ с 08 ч. 00 мин. по 22 ч. 00 ч. в рабочие дни.
3. Обязать заявителя осуществить перепланировку жилого помещения в соответствии с проектом (проектной документацией) и с соблюдением требований Жилищного кодекса.
        4.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по контролю отдела по управлению муниципальным имуществом.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                Г.Н. Елистратова

Исп.: Дагадаева Е.С.
+7(39045)9-56-53
	              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

РЕШЕНИЕ
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

     В связи с обращением __Казарин Сергей Александрович_____________________________
(Ф.И.О. физического лица, наименовании
юридического лица - заявителя)

о намерении провести     переустройство и (или) перепланировку      жилого__________________
(ненужное зачеркнуть)
помещений по адресу:_Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская дом 31 квартира 67______________________________________________________________

                                    занимаемых (принадлежащих)______________________________________
(ненужное зачеркнуть)
на основании: __Выписка из ЕГРН____________________________________________________
              (вид и реквизиты правоустанавливающего документа на

__________________________________________________________________________________
переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение)

__________________________________________________________________________________,
по     результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

 1. Дать согласие на ______перепланировку_____________________________________________
                         (переустройство, перепланировку, переустройство и перепланировку - нужное указать)

  жилого  помещения  в   соответствии  с представленным проектом (проектной  документацией).

 2. Установить:
     срок производства ремонтно-строительных работ с "24" мая 2023 г. по "29"мая 2023 г.;

     режим  производства   ремонтно-строительных   работ   с   08.00   по_22.00_часов в ____рабочие___________________ дни.
__________________________________________________________________________________
     * Срок и режим производства ремонтно-строительных работ определяются в  соответствии  с  заявлением.  В  случае  если  орган,   осуществляющий согласование, изменяет указанные в заявлении срок  и  режим производства ремонтно-строительных работ, в решении излагаются мотивы принятия  такого решения.

  3. Обязать    заявителя    осуществить    переустройство     и (или) перепланировку жилого помещения  в  соответствии  с  проектом  (проектной документацией) и с соблюдением требований
_______________________ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА_____________________
(указываются реквизиты нормативного правового акта субъекта
__________________________________________________________________________________
Российской Федерации или акта органа местного самоуправления,
__________________________________________________________________________________
регламентирующего порядок проведения ремонтно-строительных работ по
__________________________________________________________________________________.
переустройству и (или) перепланировке жилых помещений)

     4. Установить,  что   приемочная   комиссия   осуществляет   приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание  акта  о  завершении переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения  в  установленном порядке.

    5. Приемочной  комиссии   после   подписания   акта   о   завершении переустройства  и (или)   перепланировки   жилого   помещения   направить подписанный акт в орган местного самоуправления.

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
_Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Вершино-Тейского поссовета__________________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения и (или) Ф.И.О. должностного лица
__________________________________________________________________________________.
органа, осуществляющего согласование)

Глава Вершино-Тейского поссовета _________________________   Г.Н. Елистратова__________
                                              (подпись должностного лица
                                                органа, осуществляющего
                                                     согласование)

   М.П.